ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета
Денисовского сельского поселения по собираемости налогов.

От  19.02.2021г.	п. Денисовский

Председатель:     О.А.Апанасенко –   Глава Администрации Денисовского с/ поселения

Члены Совета:    Новомлинова Е.Н.-  начальник сектора экономики и финансов
                             Стасенко И.И.       -  ведущий специалист-экономист

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
 ИП  Исагаджиев М.А.
 Задолженность по отчислениям в ПФР на сумму 32448,00руб пени 248,23руб и ОМС на сумму  8426,00руб пени 64,64руб
  ИП Ханмирзаев Ю.Г.
Задолженность по отчислениям в ПФР на сумму 24423,23руб пени 38,06руб и ОМС на сумму  6342,15руб пени 9,88руб

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об исполнении доходной части бюджета Денисовского сельского поселения на  19.02.2021г. – начальник сектора экономики и финансов Новомлинова Е.Н.
2.О состоянии недоимки по налогам в бюджет Денисовского сельского поселения на 19.02.2021г. – вед. специалист-экономист Стасенко И.И.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Новомлинову Е.Н.  – начальника сектора экономики и финансов об исполнении  доходной части бюджета Денисовского сельского поселения по состоянию на 19.02.2021г.
На 19.02.2021г  фактическое поступление доходов составляет 33,7 тыс. руб. при плане на 1 квартал 2021г -  370,0 тыс. руб.,  исполнение составляет 9,1  % .
 В том числе по налогам
НДФЛ  - фактическое поступление -    30,3  т .руб .при плане на 1 квартал  75,3 т. руб. -   исполнение составляет 40,2 %
Земельный налог -  фактическое поступление 3,4 т. руб.,  при плане на 1квартал 12,5 т.руб.,  исполнение составляет 27,2 %.
По второму вопросу: - ведущего специалиста экономиста Стасенко И.И.
1. На 19.02.2021г общая задолженность Денисовского с/п по имущественным налогам физ.лиц составила 231,1т.руб. Списки задолжников постоянно отрабатываются, оповещение задолжников ведется лично и в телефонном режиме.
       2.  Исполнение протокола №4 кор.совета от 18.12.20 г общая сумма составляет 10981,0 руб. (Квитанции об оплате  предоставлены на сумму 10981,0руб)
Слушали приглашенных:
 ИП  Исагаджиев М.А.-  Задолженность по отчислениям в ПФР на сумму 32448,00руб пени 248,23руб и ОМС на сумму  8426,00руб пени 64,64руб. Были предоставлены квитанции об оплате от 24.02.2021г
 ФЛ  Ханмирзаев Ю.Г.- Задолженность по отчислениям в ПФР на сумму 24423,23руб пени 38,06руб и ОМС на сумму  6342,15руб пени 9,88руб.- предоставлены квитанции об оплате от 24.02.2021г
               РЕШИЛИ:
 1 Информацию принять к сведению
2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
3.Продолжать вести работу с недоимкой юридических и физических лиц.

Председатель Совета                                             О.А. Апанасенко